
 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet: www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it  

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area C – Rapporti interistituzionali; organici del personale docente; Esami di Stato;  diritto allo studio 
Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’OM n. 446 del 22 luglio 1997 e in particolare l’art. 5, comma 4; 

VISTO l’art. 39 del CCNL del 29 novembre 2007; 

VISTO l’art. 1, comma 10, del CCNL del 19 aprile 2018; 

VISTO il proprio decreto AOOUSPLC 3201 del 5 luglio 2019, con il quale è 

stata disposta la pubblicazione degli elenchi del personale docente di 

scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado ammesso al 

regime di lavoro a tempo parziale con decorrenza dal 1° settembre 

2019, nonché l’elenco del personale docente che ha richiesto il 

reintegro a tempo pieno; 

VISTO il proprio decreto AOOUSPLC 3767 del 20 agosto 2019, con il quale è 

stata disposta la pubblicazione degli elenchi definitivi del personale 

docente di scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado 

ammesso al regime di lavoro a tempo parziale con decorrenza dal 1° 

settembre 2019, a seguito di integrazioni e rettifiche comunicate 

successivamente alla pubblicazione del precedente provvedimento; 

VISTA la propria nota AOOUSPLC 3829 del 23 agosto 2019, con la quale 

quest’Ufficio ha fornito indicazioni in merito alla presentazione delle 

istanze di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 

tempo parziale per il personale docente destinatario di contratto di 

lavoro a tempo indeterminato o determinato per l’a.s. 2019/2020; 

VISTO il proprio provvedimento AOOUSPLC 3932 del 29 agosto 2019, con il 

quale sono stati individuati i docenti di scuola secondaria di I e di II 

grado destinatari di contratti a tempo indeterminato e determinato per 

l’a.s. 2019/2020; 

VISTE  

 

le domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 

tempo parziale per il biennio 2019/2021 presentate dal personale 

docente di scuola secondaria di I e di II grado titolare di contratto a 

tempo indeterminato a decorrere dal 1° settembre 2019; 

VISTO il proprio decreto AOOUSPLC 4041 del 4 settembre 2019, con il quale è 

stata disposta la pubblicazione degli elenchi del personale docente di 

scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado neo immesso in 

ruolo e ammesso al regime di lavoro a tempo parziale con decorrenza 

dal 1° settembre 2019; 

VISTO il proprio decreto AOOUSPLC 4123 del 11 settembre 2019, con il quale 

è stata disposta l’integrazione degli elenchi allegati al provvedimento 

AOOUSPLC 4041 del 4 settembre 2019; 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it/


Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet : www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

VISTA l’ulteriore istanza presentata dalla docente Dell’Orto Simonetta,  

titolare su classe di concorso A022 – Ital., storia, ed. civica, geog. sc. I 

grado e inoltrata dall’I.C. di Calolziocorte in data 13 settembre u.s.; 

VISTA  l’istanza pervenuta in data 4 settembre 2019 dalla docente Alì Virna, 

titolare su classe di concorso A066 – Trattamento testi, dati ed 

applicazioni, informatica;  

VALUTATE le motivazioni esplicitate dalla prof.ssa Alì Virna e ritenuto di poter 

accogliere l’istanza presentata tardivamente dalla docente;  

ACCERTATO altresì che per mero errore materiale nei precedenti provvedimenti non 

è stato incluso nell’elenco del personale richiedente il rientro da tempo 

parziale a tempo pieno il nominativo della docente Anghileri Cristina, 

docente titolare su classe di concorso A028 – Matematica e scienze;  

CONSIDERATI i rapporti di lavoro a tempo parziale attualmente in atto e verificata 

pertanto la disponibilità di contingente; 

DISPONE 

Art. 1  

 

I decreti di quest’Ufficio AOOUSPLC 3767 del 20 agosto 2019, AOOUSPLC 4041 del 4 

settembre 2019 e AOOUSPLC 4123 del 11 settembre 2019 sono integrati con i nominativi 

del personale docente come di seguito precisato:  

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

N. Cognome e Nome Istituto Comprensivo 
Classe 

Concorso 
Orario Tipologia 

1 DELL’ORTO Simonetta I.C. Calolziocorte A022 12.00 Orizzontale 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
 

N. Cognome e Nome Istituto Superiore 
Classe 

Concorso 
Orario Tipologia 

1 ALI’ Virna I.P. Fumagalli A066 10.00 Orizzontale 

 
RIENTRO A TEMPO PIENO 

 

N. Cognome e Nome Istituto Comprensivo 

1 ANGHILERI Cristina I.C. Civate 

 

Art. 2 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario. 

  

       Il dirigente 

                 Luca Volonté 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Wilma Ticozzi 

Pratica trattata da:  Isabella Fugazzi (I ciclo) e Patrizia Vitali (II grado) 

0341 296102  –  isabella.fugazzi.lc@istruzione.it 0341 296114 –  patrizia.vitali.lc@istruzione.it  

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:isabella.fugazzi.lc@istruzione.it
mailto:patrizia.vitali.lc@istruzione.it

		2019-09-30T14:38:06+0000
	VOLONTE' LUCA


		2019-10-01T09:41:21+0200
	Lecco
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0004378.01-10-2019




